Artículo 1.- Autorización de Transferencia 
Financiera

Autorizar la Transferencia Financiera del Pliego 037 
Ministerio de Vivienda, Construcción y Saneamiento, 
Unidad Ejecutora 004: Programa Nacional de Saneamiento 
Urbano, hasta por la suma de S/. 5 355 125,44 (CINCO 
MILLONES TRESCIENTOS CINCUENTA Y CINCO 
MIL CIENTO VEINTICINCO Y 44/100 NUEVOS SOLES), 
en la fuente de fi nanciamiento Recursos Ordinarios, 
a favor de la EPS EMPSSAPAL S.A., destinada al 
fi nanciamiento de la Obra: Lotes 4 y 5 del Proyecto 
“Ampliación y Mejoramiento del Sistema de Agua Potable 
y Alcantarillado de la ciudad de Sicuani”, en el marco del